



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Posiedzenie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu FJN, „Trybuna Ludu”, 5 stycznia 1981 r., nr 3, s. 1, 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>2</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>2</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>7</p>
<p>Autor</p> <p>(PAP)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Robotnicza Spółdzielnia</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1981</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>artykuł</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>14,8 x 15,5 cm, 14,6 x 33,5</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Relacja z posiedzenia Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu FJN, na którym dokonano zmian w składzie komitetu i prezydium oraz oceniono wykorzystanie Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. Jako jeden z wiceprzewodniczących wymieniony został wiceprezes PAN Jan Szczepański.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański, Henryk Jabłoński,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>sociologia, socjalizm, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, polityka, społeczeństwo, problemy gospodarcze, gospodarka, rolnictwo, strajki, administracja państwowa, Front Jedności Narodu, Polska Akademia Nauk, „Trybuna Ludu”</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

Trybuna

T. Ludu nr 3

5.I.1981

KOMITETU CENTRALNEGO POLSK

Wyd. XXXIII

WARSZAWA, poniedziałek

Posiedzenie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu FJN

Zmiany w składzie komitetu i prezydium • Ocena wykorzystania Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia

3 bm. obradowało w Warszawie Prezydium OK FJN. Obrady prowadził przewodniczący OK FJN, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński.

W pierwszym punkcie porządku posiedzenia, zgodnie z wnioskami kierownictw partii i stronnictw politycznych, organizacji społecznych oraz wojewódzkich komitetów FJN, dokonano zmian w składzie OK FJN i jego Prezydium.

Zgodnie z decyzją Biura Politycznego KC PZPR na funkcję wiceprzewodniczącego OK FJN powołano członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Naczelnej ZBoWiD, prezesa NIK — Mieczysława Moczara. W skład Prezydium OK FJN powołano członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra Obrony Narodowej gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego i członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Stefana Olszowskiego. W skład OK FJN i jego Prezydium wprowadzono wice-

marszałka Sejmu Andrzeja Werblana.

W skład OK FJN powołano I sekretarza KC PZPR Stanisława Kanię i prezesa Rady Ministrów Józefa Pińkowskiego.

Zgodnie z decyzją Prezydium NK ZSL funkcję wiceprzewodniczącego OK FJN powierzono wiceprezesowi NK ZSL Bernardowi Kusowi. W skład OK FJN i jego Prezydium powołano członka Prezydium i sekretarza NK ZSL Jerzego Szymanka.

Zgodnie z decyzją Prezydium CK SD w skład OK FJN powołano sekretarza CK SD Andrzeja Rajewskiego.

Dokonano również zmian w składzie Sekretariatu OK FJN. Na funkcję sekretarza OK FJN powołano: Walerego Na-

miotkiewicza, Andrzeja Ozgę i Jerzego Szymanka.

W porozumieniu z komisją współdziałania partii, stronnictw politycznych oraz na wniosek wojewódzkich komitetów FJN w skład Prezydium weszli: Halina Auderska — literatka; Halina Czerny-Stefańska — pianistka; Krystyna Czop — rolniczka, przewodnicząca RW KGW w Zamościu; Jerzy Kawalero-wicz — reżyser; prof. dr Antonina Kłoskowska — kier. zakładu socjologii kultury

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Trybuna Ludu nr 3
5.I.1981

WIADOMOS

Posiedzenie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu FJN

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

UW; prof. dr Jan Kostrzewski — wiceprezes PAN; gen. bryg. Jan Mazurkiewicz „Radostaw” — wiceprezes ZG ZBoWiD; Helena Młynarczyk — szwaczka z ZZPO „Wólczanka” w Łodzi; Edmund Osmańczyk — publicysta; Henryk Podolski — rolnik z woj. lubelskiego; gen. bryg. Franciszek Skibiński — wiceprzewodniczący Rady Naczelnej ZBoWiD; Bronisława Sokółowska — przewodnicząca WK FJN w Jeleniej Górze; Jan Wieteska — rolnik z woj. ciechanowskiego; Jan Zieliński — brygadzysta w Stoczni im. A. Warszawskiego w Szczecinie; Michał Rola-Zymierski — marszałek Polski.

Jednocześnie ze składu OK FJN i jego prezydium usunięto Edwarda Gierka, Edwarda Babiucha, Piotra Jaroszewicza, Jerzego Łukaszewicza i Jana Szydłaka. J. Łukaszewicza wyprowadzono także z funkcji sekretarza OK FJN.

Ze względu na zmianę pełnionych funkcji, ze składu Prezydium odwołano — pozostawiając w OK FJN — Władysława Kruczkę, Marię Milczarek i Krzysztofa Trębaczewicza.

Zgodnie z decyzją prezydium NK ZSL ze składu Prezydium odwołano — pozostawiając w OK FJN — Józefa Ozgę-Michalskiego i Ludomira Stasiaka.

Z funkcji sekretarza OK FJN odwołano Stanisława Lewandowskiego i Ludomira Stasiaka.

Prezydium rozpatrzyło również wnioski organizacji społecznych i komitetów FJN w sprawie dalszych zmian w składzie OK FJN. Powołano 104 nowych członków OK FJN; zwolniono — 83 osoby.

Postanowiono również, że przedstawiciele ruchu zawodowego dokooptowani zostaną do OK FJN po zakończeniu kampanii wyborczej w organizacjach związkowych.

Prezydium OK FJN postanowiło zwołać w styczniu br. sesję plenarną OK FJN, poświęconą zadaniom frontu w procesie socjalistycznej odnowy w Polsce.

Prezydium OK FJN wysłuchało również informacji o działalności komitetów Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. W okresie 8 lat działania NFOZ na jego koncie zgromadzono 25 mld zł. Z sumy tej wydatkowano 12 mld zł na budowę ponad 450 różnego rodzaju obiektów służby zdrowia, a także na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego. Obecnie NFOZ finansuje budowę ponad 580 obiektów służby zdrowia oraz kapitalne remonty dalszych 72 obiektów. Ponad 23 mld zł. wynosi wartość kosztorysowa placówek znajdujących się w budowie.

W ożywionej dyskusji zwracano uwagę na potrzebę szerokiego informowania społeczeństwa o wynikach nie tylko zbiórki na NFOZ, ale przede wszystkim informowania o konkretnych efektach jakie przynosi NFOZ. Wskazywano na potrzebę zwiększenia społecznej

kontroli nad wykorzystaniem funduszu. Podniesiono również potrzebę przyspieszenia procesów inwestycyjnych w służbie zdrowia. Postulowano, pod adresem rządu, o dokonanie przesunięć mocy produkcyjnych przemysłu budowlanego z korzyścią dla szybkiej realizacji inwestycji w lecznictwie. Zgłoszono również wnioski umocnienia i rozwinięcia wyspecjalizowanych przedsiębiorstw budowlanych, zajmujących się budownictwem szpitali i innych obiektów służby zdrowia, żłobków i domów opieki społecznej.

Prezydium OK FJN podziękowało wszystkim grupom społeczno-zawodowym społeczeństwa, a szczególnie załogom zakładów pracy za powszechne wsparcie NFOZ; podziękował również działaczom komitetów funduszu za ich społeczną aktywność.

Równocześnie Prezydium OK FJN zwróciło się do społeczeństwa o dalszą ofiarność na rzecz NFOZ.

Prezydium postanowiło zwolnić Jana Szydłaka z funkcji przewodniczącego krajowego komitetu NFOZ i powierzyło to stanowisko wiceprezesowi PAN, prof. Janowi Kostrzewskiemu.

W końcowej części obrad zwrócono się do wszystkich działaczy FJN z serdecznymi podziękowaniami za ich ofiarną pracę w 1980 r. oraz z życzeniami wszelkiej pomyślności i zadowolenia w działalności zawodowej i społecznej dla dobra naszej ojczyzny.

(PAP)